ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de
Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu
Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s)
RP COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rua das Bromelias, nº 1126, Fortaleza Alta,
Blumenau/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 20.604.417/0001-70,
neste ato representado pelo Robson Patrik Soares, brasileiro, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 060.597.079-39, portador do RG n.° 5.149.990-8, para
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 73/2019, objeto do Processo 73/2019. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNT
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

 R$

8

QUADRO EM METAL PARA FIXAÇÃO
DE AVISOS.
DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS:
LARGURA: 1500 MM +/- 10 MM;
ALTURA: 900 MM +/- 10 MM;
CARACTERÍSTICAS:

MOLDURA COM CANTOS
ARREDONDADOS EM  ALUMÍNIO
ANODIZADO FOSCO; FUNDO
CONFECCIONADO EM MDF 10MM;
ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO
BRANCA MAGNÉTICA;
SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL
PERMITINDO INSTALAÇÃO NA
VERTICAL OU HORIZONTAL.
GARANTIA:
MÍNIMA DE DOZE MESES

UND 30 272,60 8.178,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

14

CAMINHA EMPILHAVEL PLUS COM
PÉS ARTICULÁVEIS: CAMA INFANTIL,
COLORIDA, ATÓXICA, CONSTITUÍDA
DE DUAS (2) CABECEIRAS E DOIS (2)
PÉS  DE APOIO ARTICULÁVEL PARA
EVITAR O ENVERGAMENTO E
VIABILIZAR O EMPILHAMENTO, EM
MATERIAL TERMOPLÁSTICO PELO
PROCESSO DE INJEÇÃO NAS CORES
VIOLETA, VERDE LIMÃO, LARANJA OU
VERDE BANDEIRA. OS PÉS SEGUEM O
MESMO DESING DAS CABECEIRAS E
ESTÃO LOCALIZADOS NA PARTE
CENTRAL COM FUNCIONAMENTO EM
ÂNGULO DE 90º(NOVENTA) GRAUS, O
SISTEMA DE FIXAÇÃO NÃO PERMITE A
REMOÇÃO DA MESMA PARA MAIOR
SEGURANÇA,CABECEIRAS E PÉS
DOTADOS DE PONTEIRAS DE
BORRACHA, SENDO QUATRO(4) PARA
CADA CABECEIRA E DOIS (2) EM CADA
PÉ, OU SEJA, UM TOTAL DE DOZE(12).
AS SUAS LATERAIS COMPÕEM-SE
COM DOIS (2) TUBOS OBLONGOS
16X30  EM AÇO,  ESPESSURA DE
1,90MM CADA.  SISTEMA DE ENCAIXE
EMPILHÁVEL, COM ESPAÇO DE 5CM
ENTRE  UMA  TELA  E  OUTRA.  LEITO
CONFECCIONADO EM TELA VAZADA
COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO,
ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL,
ANTIFUNGO, ANTI-UV E
ANTIOXIDANTE, CONFECCIONADA EM
TECIDO 100% POLIÉSTER
EMPASTADO COM PVC DE ALTA
RESISTÊNCIA E LATERAIS SELADAS A
QUENTE. SISTEMA DE FIXAÇÃO
ENTRE CABECEIRA/TELA ATRAVÉS DE
PRESILHA E PARAFUSOS PARA
PLÁSTICO FLANGEADO RI ZINCADO
BRANCO MEDINDO CADA 3,5X12MM,
SENDO UM TOTAL DE TRINTA (30)
NESTA MEDIDA, QUINZE (15)
PARAFUSOS PARA CADA PRESILHA,
ENTRE CABECEIRA/TUBO, ATRAVÉS
DE PARAFUSOS PARA PLÁSTICO
FLANGEADO RI ZINCADO BRANCO,
MEDINDO CADA 4,0 X 14MM, SENDO
UM TOTAL DE 8 NESTA MEDIDA, 4
PARAFUSOS PARA CADA TUBO,
ENTRE PÉ DE APOIO/TUBO, ATRAVÉS
DE SUPORTE FIXO, TRAVA E PARAFU-

UND 20 250,00 5.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

FUSOS PARA PLÁSTICO FLANGEADO
RI ZINCADO BRANCO, MEDINDO CADA
4,00 X14MM, SENDO UM TOTAL DE  4, 2
PARAFUSOS PARA CADA TUBO. A
CAMINHA EMPILHAVEL É COMPOSTA
POR MÓDULOS, ESTE SISTEMA
PERMITE QUE TODOS OS SEUS
COMPONENTES SEJAM REPOSTOS.
FAIXA ETÁRIA: 2 À 5 ANOS, ATÉ 55KG,
ATÉ 55KG. COMPRIMENTO: 1,26M,
LARGURA 60 CM E ALTURA 12CM.
DEVERÁ SEGUIR TODAS AS
ESPECIFICAÇÕES E SER FABRICADO
CONFORME AS RECOMENDAÇÕES
PREVISTA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE
(FNDE, INMETRO ETC).

33

GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS
EXCELENTE PARA SEU
ESTABELECIMENTO, CON- TRIBUINDO
PARA ALCANÇAR A MÁXIMA
QUALIDADE NA REFRIGERAÇÃO DE
SEUS PRODUTOS. INFORMAÇÕES
TÉCNICAS:
-REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINA
ALETA- DA ,REVESTIMENTO INTERNO
EM AÇO GALVANIZADO,PARTE
FRONTAL COM RESISTÊNCIA NO
QUADRO DE PORTAS ,CONSTRUÇÃO
DE GABINETE MONOBLOCO
,PÉSREGULÁVEIS
DESTAQUES:CONTROLE ELETRÔNICO
DIGITAL , INDICADOR DIGITAL DE
TEMPERATURA , DEGELO
AUTOMÁTICO NATURAL,PRATELEIRAS
4 NÍVEIS, ARAMADAS, REGULÁVEIS,
UM NÍVEL PODE SER USADO COMO
ESTRADO, REVESTIMENTO EXTERNO
EM AÇO INOX 430

UND 8 4.644,00 37.152,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

35

REFRESQUEIRA EM INOX COM 1
CUBA DE 16 LITROS
INFORMAÇÕES TÉCNICAS:
CONSUMO: 0,20 KW/H; COMPRESSOR:
1/12 CV; ROTAÇÃO DA PÁ AGITADORA:
40 RPM; CAPACIDADE DO
RESERVATÓRIO: 16L; MEDIDAS:
ALTURA: 68,5CM; LARGURA: 21CM;
COMPRIMENTO: 49CM; GARANTIA DE
NO MINIMO 12 MESES.
DEVERÁ SEGUIR TODAS AS
ESPECIFICAÇÕES E SER FABRICADO
CONFORME AS RECOMENDAÇÕES
PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE
(FNDE, INMETRO ETC)

UND 8 1.154,00 9.232,00

44

BEBEDOURO DE COLUNA SUPORTA
GALÕES DE 10 E 20 LITROS E SEUS
ITENS COMO TAMPA, BASE,
APARADOR DE COPOS, BASE DO
APARADOR E SEPARADOR DE ÁGUA
SÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO.
POSSUI TAMBÉM CONEXÕES
HIDRÁULICAS INTERNAS EM
MATERIAL ATÓXICO. SUA
SERPENTINA LOCALIZADA NA PARTE
EXTERNA DO RESERVATÓRIO, NÃO
ENTRA EM CONTATO COM A ÁGUA
PRESERVANDO SEUS NUTRIENTES E
SUA QUALIDADE. GÁS ECOLÓGICO,
NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO.
PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. COR: AÇO INOX / TIPO DE
BEBEDOURO: COLUNA / TIPO DE
ÁGUA (NATURAL/GELADA/QUENTE):
NATURAL | GELADA / CAPACIDADE:
ATÉ GALÕES DE 20 LITROS /
DIMENSÕES AXLXP (MM): 1000 |  270 |
270 / TENSÃO: 110 V / GARANTIA: 12
MESES.

UND 15 449,00 6.735,00

Governador Celso Ramos/SC, 20 de fevereiro de 2020.

RP COMERCIAL LTDA
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg